Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY/
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CUOTAS DE TRABAJADORES AL ISSSTE
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
CUOTAS PARA PENSIONES
OTRAS
ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
CUOTAS PARA PENSIONES
OTRAS
CUOTAS DIVERSAS
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
APORTACIONES PARA PENSIONES
OTRAS ISSSTE
ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)
APORTACIONES PARA PENSIONES
OTRAS ISSSTE
APORTACIONES DIVERSAS ISSSTE
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES

555,536,937,136
154,009,081,812
97,041,017,519
160,992,698
160,992,698

0
4,792,286,667
4,792,286,667
0
9,140,619,770
8,560,240,741
580,379,029

0

0

0
32,869,521,510
30,589,783,256
10,596,229,898
19,993,553,358
2,222,952,604
351,004,766
1,871,947,838
56,785,650
50,077,596,874
45,819,892,875
5,106,733,706
40,713,159,169
4,167,867,536
160,643,493
4,007,224,043
89,836,463

0

0

0

588,715,300,255
167,337,503,807
98,756,857,693
85,913,633
85,913,633

0
4,665,043,534
4,665,043,534
0
10,268,448,003
8,187,129,224
2,081,318,779
0

0

0
32,184,198,114
29,841,151,705
10,042,681,336
19,798,470,369
2,240,763,440
318,836,927
1,921,926,513
102,282,969
51,553,254,409
46,947,889,129
4,988,962,116
41,958,927,013
4,457,817,816
158,074,685
4,299,743,131
147,547,464

0

0

0

585,616,548,096
167,337,503,807
98,756,857,693
85,913,633
85,913,633

0
4,665,043,534
4,665,043,534
0
10,268,448,003
8,187,129,224
2,081,318,779
0

0

0
32,184,198,114
29,841,151,705
10,042,681,336
19,798,470,369
2,240,763,440
318,836,927
1,921,926,513
102,282,969
51,553,254,409
46,947,889,129
4,988,962,116
41,958,927,013
4,457,817,816
158,074,685
4,299,743,131
147,547,464

0

0

0

30,079,610,960
13,328,421,995
1,715,840,174
-75,079,065
-75,079,065

0
-127,243,133
-127,243,133
0
1,127,828,233
-373,111,517
1,500,939,750
0

0

0
-685,323,396
-748,631,551
-553,548,562
-195,082,989
17,810,836
-32,167,839
49,978,675
45,497,319
1,475,657,535
1,127,996,254
-117,771,590
1,245,767,844
289,950,280
-2,568,808
292,519,088
57,711,001

0

0

0

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Paginalde 2




Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

(PESOS)

SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES?/
CUOTA SOCIALY
OTROS*
INVERSION FISICA
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

304,486,837,805
168,000,000
168,000,000

0
304,318,837,805
304,318,837,805
273,794,231,786
22,154,106,019
8,370,500,000

0
401,527,855,324
0

0

0

322,620,938,755
0

0

0
322,620,938,755
322,620,938,755
282,096,332,816
22,154,106,019
18,370,499,920
0
421,377,796,448
0

0

0

319,522,186,596
0

0

0
319,522,186,596
319,522,186,596
279,961,162,429
21,190,524,167
18,370,500,000
0
418,279,044,289
0

0

0

15,035,348,791
-168,000,000
-168,000,000

0
15,203,348,791
15,203,348,791
6,166,930,643
-963,581,852
10,000,000,000
0
16,751,188,965
0

0

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Existe una diferencia por 2,135.1 millones de pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de cinco reintegros a la SHCP en 2022 por: 2,012.5 millones de pesos, 85.9 millones de pesos, 305.0 miles de pesos,
28.8 miles de pesos y 469.6 millones de pesos correspondientes a las transferencias pensionarias de los ejercicios 2020 y 2021; menos dos reintegros a la SHCP por 433.3 millones de pesos y 27 pesos realizados en enero 'y

febrero de 2023, por las transferencias de 2022.

3/ Por lo que respecta a las transferencias de cuota social del seguro de salud, existe una diferencia por 963.5 millones de pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de un reintegro a la SHCP por el mismo
monto realizado en enero de 2022 por las transferencias de 2021.
4/ En el rubro de Otros, existe una diferencia por 80 pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de un reintegro a la SHCP por el mismo monto realizado en febrero de 2023 por las transferencias de 2022.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, ISSSTE.

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Pagina2de 2




