Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	555,536,937,136	588,715,300,255	585,616,548,096	30,079,610,960
DISPONIBILIDAD INICIAL	154,009,081,812	167,337,503,807	167,337,503,807	13,328,421,995
CORRIENTES Y DE CAPITAL	97,041,017,519	98,756,857,693	98,756,857,693	1,715,840,174
VENTA DE BIENES	160,992,698	85,913,633	85,913,633	-75,079,065
INTERNAS	160,992,698	85,913,633	85,913,633	-75,079,065
EXTERNAS	0	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	4,792,286,667	4,665,043,534	4,665,043,534	-127,243,133
INTERNAS	4,792,286,667	4,665,043,534	4,665,043,534	-127,243,133
EXTERNAS	0	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	9,140,619,770	10,268,448,003	10,268,448,003	1,127,828,233
PRODUCTOS FINANCIEROS	8,560,240,741	8,187,129,224	8,187,129,224	-373,111,517
OTROS	580,379,029	2,081,318,779	2,081,318,779	1,500,939,750
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0
CUOTAS DE TRABAJADORES AL ISSSTE	32,869,521,510	32,184,198,114	32,184,198,114	-685,323,396
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	30,589,783,256	29,841,151,705	29,841,151,705	-748,631,551
CUOTAS PARA PENSIONES	10,596,229,898	10,042,681,336	10,042,681,336	-553,548,562
OTRAS	19,993,553,358	19,798,470,369	19,798,470,369	-195,082,989
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	2,222,952,604	2,240,763,440	2,240,763,440	17,810,836
CUOTAS PARA PENSIONES	351,004,766	318,836,927	318,836,927	-32,167,839
OTRAS	1,871,947,838	1,921,926,513	1,921,926,513	49,978,675
CUOTAS DIVERSAS	56,785,650	102,282,969	102,282,969	45,497,319
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE	50,077,596,874	51,553,254,409	51,553,254,409	1,475,657,535
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	45,819,892,875	46,947,889,129	46,947,889,129	1,127,996,254
APORTACIONES PARA PENSIONES	5,106,733,706	4,988,962,116	4,988,962,116	-117,771,590
OTRAS ISSSTE	40,713,159,169	41,958,927,013	41,958,927,013	1,245,767,844
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL Y MUNICIPAL (DEPENDENCIAS Y ENTIDADES)	4,167,867,536	4,457,817,816	4,457,817,816	289,950,280
APORTACIONES PARA PENSIONES	160,643,493	158,074,685	158,074,685	-2,568,808
OTRAS ISSSTE	4,007,224,043	4,299,743,131	4,299,743,131	292,519,088
APORTACIONES DIVERSAS ISSSTE	89,836,463	147,547,464	147,547,464	57,711,001
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0

Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	304,486,837,805	322,620,938,755	319,522,186,596	15,035,348,791
SUBSIDIOS	168,000,000	0	0	-168,000,000
CORRIENTES	168,000,000	0	0	-168,000,000
DE CAPITAL	0	0	0	0
APOYOS FISCALES	304,318,837,805	322,620,938,755	319,522,186,596	15,203,348,791
CORRIENTES	304,318,837,805	322,620,938,755	319,522,186,596	15,203,348,791
PAGO DE PENSIONES Y JUBILACIONES ^{2/}	273,794,231,786	282,096,332,816	279,961,162,429	6,166,930,643
CUOTA SOCIAL ^{3/}	22,154,106,019	22,154,106,019	21,190,524,167	-963,581,852
OTROS ⁴ /	8,370,500,000	18,370,499,920	18,370,500,000	10,000,000,000
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	401,527,855,324	421,377,796,448	418,279,044,289	16,751,188,965
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0	0
INTERNO	0	0	0	0
EXTERNO	0	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

^{2/} Existe una diferencia por 2,135.1 millones de pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de cinco reintegros a la SHCP en 2022 por: 2,012.5 millones de pesos, 85.9 millones de pesos, 305.0 miles de pesos, 28.8 miles de pesos y 469.6 millones de pesos correspondientes a las transferencias pensionarias de los ejercicios 2020 y 2021; menos dos reintegros a la SHCP por 433.3 millones de pesos y 27 pesos realizados en enero y febrero de 2023, por las transferencias de 2022.

^{3/} Por lo que respecta a las transferencias de cuota social del seguro de salud, existe una diferencia por 963.5 millones de pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de un reintegro a la SHCP por el mismo monto realizado en enero de 2022 por las transferencias de 2021.

^{4/} En el rubro de Otros, existe una diferencia por 80 pesos entre el monto Recaudado y el Modificado que resulta de un reintegro a la SHCP por el mismo monto realizado en febrero de 2023 por las transferencias de 2022. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, ISSSTE.